
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N° 153 de 1981 de 
Educación, Estatuto de la Universidad de Chile y el D.U. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN INGENIERÍA EN CIENCIA DE DATOS 
 
 
 

 

9434 MUÑOZ ARMSTRONG, ISABEL ARACELIS Sin Votación 

 

 
OF - 2199 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el grado de Bachelor of Science in 
Engineering, otorgado por Massachusetts Institute of Technology, Cambridge, 
Massachusetts, Cambridge, Estados Unidos, el 2022 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO EN BIOTECNOLOGÍA MOLECULAR 

 
 
 

 

9435 PÉREZ BARRIOS, YOSBANY Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 2487 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Microbiología, 
otorgado por la Universidad de La Habana, La Habana, Cuba, el 2016 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CONSTRUCTOR 

 
 
 

 

9436 CAMEJO CAMEJO, JOHAN ANTONIO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2463 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad de Carabobo, Valencia, Venezuela, el 2017 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CONSTRUCTOR 
 
 
 

 

9437 CARDENAS CARRILLO, RENZO JOSEPH Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2481 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por el 
Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, San Cristóbal, Venezuela, el 2013 

 

 

9438 DELGADO MITRANO, JULIO CESAR Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2472 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad de Oriente, Cumaná, Venezuela, el 2012 

 

 

9439 GÓMEZ GHACHAM, ALEJANDRA HIYAM Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2455 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por el 
Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, Porlamar, Venezuela, el 2013 

 

 

9440 GUZMÁN BRICEÑO, ANDRÉS ALFONSO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2363 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad de Oriente, Cumaná, Venezuela, el 2012 

 

 

9441 MALDONADO JUÁREZ, GERARDO ENRIQUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2359 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2008 

 

 

9442 MIMBELA VEINTIMILLA, RENEE JESUS DANIELA Sin Votación 

Peruana 

 
OF - 2456 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniera Civil, otorgado por la 
Universidad Privada Antenor Orrego, Trujillo, Perú, el 2017 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 3 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CONSTRUCTOR 
 
 
 

 

9443 RODRÍGUEZ GIMÉNEZ, OSWALDO RAFAEL Sin Votación 

 

 
OF - 2360 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado, Barquisimeto, Venezuela, el 2015 

 

 

9444 SPINOS GONZÁLEZ, CARLA MARILYS Sin Votación 

 

 
OF - 2362 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad Nacional Experimental Politécnica de la Fuerza Armada Nacional, Caracas, 
Venezuela, el 2012 

 

 

9445 YORIS PORCO, LUIS RAFAEL ANGEL Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2440 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2014 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESORA DE EDUCACIÓN GENERAL BÁSICA 

 
 
 

 

9446 ZULUAGA GIRALDO, ALEJANDRA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 2355 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Pedagogía 
Infantil, otorgado por la Universidad Tecnológica de Pereira, Pereira, Colombia, el 2017 

 

 
TITULO PROFESIONAL : CONSTRUCTOR CIVIL 

 
 
 

 

9447 RODRIGUEZ SUAREZ, KARELYS DEL CARMEN Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2358 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniera Civil, otorgado por la 
Universidad de Carabobo, Valencia, Venezuela, el 2016 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 4 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : ENFERMERA 
 
 
 

 

9448 CONDE VELÁSQUEZ, BETZABETH JESMARI Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2443 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Estado Guárico, Venezuela, el 2014 

 

 

9449 PERNÍA OJEDA, DEYANIRA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2444 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad de Carabobo, Valencia, Venezuela, el 2011 

 

 

9450 ROA GÓMEZ, ONEIDA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2447 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Estado Guárico, Venezuela, el 2014 

 

 

9451 SALCEDO VILLAMIZAR, VANESSA COROMOTO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2446 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Venezuela, el 2018 

 

 

9452 SILVA GUARARIMA, YESENIA JOSEFINA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2445 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Estado Guárico, Venezuela, el 2012 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 5 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO INDUSTRIAL 
 
 
 

 

9453 SALAZAR GUERRA, ALEXANDER JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2114 07-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Industrial, otorgado por 
el Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, Barcelona, Venezuela, el 2012 

 

 
TITULO PROFESIONAL : GEÓLOGO 

 
 
 

 

9454 MILU , NICOLETA CONSUELA Sin Votación 

Rumana 

 
OF - 2208 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Perfil: Geología 
Especialización: Geología Técnica, otorgado por la Universidad de Bucarest, Rumania, el 
2001 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL QUÍMICO 

 
 
 

 

9455 GUZMAN TORTOLERO, JUAN CARLOS Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2442 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Químico, otorgado por 
la Universidad Simón Bolívar, Baruta, Estado Miranda, Venezuela, el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO DE EJECUCIÓN EN QUÍMICA 

 
 
 

 

9456 ESCOBAR RANGEL, OSCAR FELIPE Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 2439 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Químico, otorgado por 
la Universidad Nacional de Colombia, Bogotá, Colombia, el 2009 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 6 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO DE EJECUCIÓN EN QUÍMICA 
 
 
 

 

9457 GOITIA LUGO, CARLOS ALBERTO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2341 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Químico, otorgado por 
la Universidad Nacional Experimental Francisco de Miranda, Coro, Estado Falcón, 
Venezuela, el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL ELECTRÓNICO 

 
 
 

 

9458 OJEDA PADILLA, LUIS JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2453 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electrónico, otorgado 
por el Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, Puerto Ordaz, Venezuela, el 2007 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN ELECTRICIDAD 

 
 
 

 

9459 CASTELLANOS ARDILES, JOSÉ GABRIEL Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2364 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica de la Fuerza Armada Nacional, 
Caracas, Venezuela, el 2011 

 

 

9460 CASTILLO ARGÜELLO, LUIS ENRIQUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2354 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad Rafael Urdaneta, Maracaibo, Venezuela, el 2016 

 

 

9461 CASTILLO RIVAS, SALIM EMIRO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2365 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por el Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, San Cristóbal, Venezuela, el 2019 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 7 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN ELECTRICIDAD 
 
 
 

 

9462 CHANG GONZALEZ, LEONARDO RAFAEL Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2434 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre, Barquisimeto, 
Venezuela, el 2016 

 

 

9463 NÚÑEZ ARAUJO, LEONARDO ALEJANDRO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2350 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad Fermín Toro, Barquisimeto, Venezuela, el 2013 

 

 

9464 ZABALA MEJIAS, EUDOMAR ENRIQUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2438 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad de Oriente, Cumaná, Venezuela, el 2013 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN INFORMÁTICA 

 
 
 

 

9465 CARO RAMOS, JAAN ANYELL Sin Votación 

 

 
OF - 2435 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero en Informática, 
otorgado por la Universidad Alejandro de Humboldt, Caracas, Venezuela, el 2018 

 

 
TITULO PROFESIONAL : MÉDICO CIRUJANO 

 
 
 

 

9466 PARDO CARVALLO, CARDEU Sin Votación 

 

 
OF - 2474 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el diploma de Médico, otorgado por la 
Universidad de Buenos Aires, Buenos Aires, Argentina, el 2022 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 8 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO FORESTAL 
 
 
 

 

9467 VILLAMIZAR TORRES, YOLIMAR KARINA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2347 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Forestal, otorgado por 
la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2017 

 

 
TITULO PROFESIONAL : MÉDICO VETERINARIO 

 
 
 

 

9468 ESCALONA URDANETA, SAIR JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2476 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Médico Veterinario, otorgado por 
la Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado, Barquisimeto, Venezuela, el 2007 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE EDUCACIÓN MEDIA EN MATEMÁTICAS Y FÍSICA 

 
 
 

 

9469 GONZALES ROMERO, ALBERTO RAMIRO Sin Votación 

Peruana 

 
OF - 2484 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el grado de Bachiller en Ciencias con 
Mención en: Ingeniería Electrónica, otorgado por la Universidad Nacional de Ingeniería, Lima, 
Perú, en 1998 

 

 
TITULO PROFESIONAL : GEOFÍSICO 

 
 
 

 

9470 NATERA HERNÁNDEZ, JUAN EDUARDO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2471 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Geofísico, otorgado 
por la Universidad Central de Venezuela, Caracas, Venezuela, el 2015 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 9 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERA CIVIL QUÍMICA 
 
 
 

 

9471 URDANETA PARRA, ZULENNY CAROLINA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2441 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniera Química, otorgado por 
la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2008 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN TELECOMUNICACIONES 

 
 
 

 

9472 BIANCHI ROJAS, RICARDO ANTONIO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2349 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero en 
Telecomunicaciones, otorgado por la Universidad Católica Andrés Bello, Caracas, Venezuela, 
el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO MECÁNICO 

 
 
 

 

9473 GONZALEZ RODRIGUEZ, EFRAIN ENRIQUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2348 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Mecánico, otorgado 
por la Universidad de Oriente, Cumaná, Venezuela, el 2013 

 

 

9474 REYES MAESTRE, LEONARDO ZACARIAS Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2459 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Mecánico, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre, Puerto Ordaz, 
Venezuela, el 2015 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 10 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO MECÁNICO 
 
 
 

 

9475 SANTOS TORRES, YOHAN JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2164 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero en Mantenimiento 
Mecánico, otorgado por la Universidad Nacional Experimental Rafael María Baralt, Cabimas, 
Venezuela, el 2013 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERA QUÍMICA 

 
 
 

 

9476 PIMENTEL MARTÍNEZ, ENEDIS MARGARITA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2343 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniera Química, otorgado por 
la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2000 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INTERNACIONALISTA 

 
 
 

 

9477 SCHLESINGER FACCINI, CAROLINA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 2437 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Internacionalista, otorgado por la 
Pontificia Universidad Javeriana, Bogotá, Colombia, el 2016 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 

 
 
 

 

9478 HERNÁNDEZ MEDINA, MARÍA DE LOS ANGELES Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2352 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero de Mantenimiento 
Mención Industrial, otorgado por la Universidad Nororiental Gran Mariscal de Ayacucho, El 
Tigre, Venezuela, el 2008 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 11 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERA INDUSTRIAL 
 
 
 

 

9479 BRAVO GARCÍA, ARLEDYS LISETH Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2454 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniera Industrial, otorgado por 
la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2006 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE EDUCACIÓN MEDIA EN CIENCIAS NATURALES Y BIOLOGÍA 

 
 
 

 

9480 SALAZAR , CARLOS ENRIQUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2368 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación 
Integral, otorgado por la Universidad Nacional Experimental Simón Rodríguez, Caracas, 
Venezuela, el 2007 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESORA DE INGLÉS PARA EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA 

 
 
 

 

9481 POBLETE ROJAS, MARÍA ALEJANDRA Sin Votación 

 

 
OF - 2183 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el grado de Bachelor of Science, otorgado 
por State University of New York, Nueva York, Estados Unidos, el 2006 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE EDUCACIÓN BÁSICA CON MENCIÓN EN CIENCIAS SOCIALES 

Y ARTES INTEGRADAS 
 
 

 

9482 VILORIA CEDEÑO, FRANCISCO JAVIER Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2357 31-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Profesor Especialidad: 
Educación Integral, otorgado por la Universidad Pedagógica Experimental Libertador, San 
Juan de los Morros, Venezuela, el 2009 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 12 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN GEOMENSURA Y GEOMÁTICA 
 
 
 

 

9483 MATERÁN MANCILLA, RUBEN ALEXANDER Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2460 05-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Geodesta, otorgado 
por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2006 

 

 

9484 YARAURE CORONA, LUIS ALBERTO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2470 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Geodesta, otorgado 
por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2007 

 

 
RECONOCIMIENTOS 

TITULO PROFESIONAL : LICENCIADO EN DESARROLLO HUMANO 
 
 
 

 

9485 VARGAS TORRES, JOHANA DANIELA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2483 08-08-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Licenciado en Desarrollo 
Humano, otorgado por la Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado, Barquisimeto, 
Venezuela, el 2016 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO AGROINDUSTRIAL 

 
 
 

 

9486 ROMERO ARTEAGA, HONORIO JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2344 31-07-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Ingeniero Agroindustrial, 
otorgado por la Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado, Barquisimeto, Venezuela, el 
2007 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 13 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
RECONOCIMIENTOS 

TITULO PROFESIONAL : LICENCIADO EN MERCADEO 
 
 
 

 

9487 GIMENEZ DIAZ, RENE GUSTAVO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2351 31-07-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Licenciado en Mercadeo, 
otorgado por la Universidad José Antonio Páez, Valencia, Venezuela, el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : CRIMINÓLOGO 

 
 
 

 

9488 BRICEÑO MOYETONES, MARIA ISABEL Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2366 31-07-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Criminólogo, otorgado por la 
Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2018 

 

 
TITULO PROFESIONAL : LICENCIADO EN CONTADURÍA PÚBLICA 

 
 
 

 

9489 REQUENA BUSTAMANTE, NORELIS PATRICIA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2436 05-08-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Licenciado en Contaduría 
Pública, otorgado por la Universidad Alejandro de Humboldt, Caracas, Venezuela, el 2013 

 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER 

 
 
 

 

9490 ESPINOZA GARCÍA, JUANA YELIZA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2342 31-07-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Magister Scientiarum en 
Gerencia y Liderazgo en Educación, otorgado por la Universidad Fermín Toro, Barquisimeto, 
Venezuela, el 2016, asimilable al grado de Magíster 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 14 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
RECONOCIMIENTOS 

GRADO ACADEMICO : DOCTOR 
 
 
 

 

9491 BAUMGARTNER , ALEXANDER Sin Votación 

Austriaca 

 
OF - 2345 31-07-2025 Prorrectoría ha reconocido el grado de Doktor der technischen 
Wissenschaften (Doctor technicae - Dr. techn.), otorgado por Johannes Kepler Universität 
Linz, Linz, Austria, el 2015, asimilable al grado de Doctor 

 

 
INSTITUTO DE NUTRICIÓN Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS (270) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER EN NUTRICIÓN Y ALIMENTOS, CON MENCIÓN EN NUTRICIÓN 

HUMANA 

 

 

  aprobada con distinción máxima  

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : DOCTORA EN NUTRICIÓN Y ALIMENTOS 

 
 
 

 

  Sin Votación 
 
 
 

 

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO (310) 
 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN GEOGRAFÍA 

 
 

 

  aprobado  



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 31 de 31 

 

RESOLUCIÓN N° 54 / 2025 

 
SANTIAGO, 22 de Agosto de 2025 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (440) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : DOCTOR EN CIENCIAS SOCIALES 

 
 
 

 

  Sin Votación 

 
 
 

 
Esta nómina consta de 160 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDÁMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




